
TANKSTELLEN | PELLETS | HEIZÖL | STROM | ERDGAS | SCHMIERSTOFFE

Stromtarif Produktblatt 
für Privatkunden mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr

FIXPREIS-TARIF

AVIA WALDVIERTEL STROM PLUS aus 100% erneuerbaren Energien

Arbeitspreis in ct/kWh

Rabattierter 
Arbeitspreis in ct/kWh

Neukundenrabatt
(=Gratistage)

Grundpreis

Preisgarantie

23,99 ct/kWh brutto/Monat

13,80 ct/kWh brutto/Monat (siehe Neukundenrabatt)

12 Gratistage im Monat für Neukunden: das entspricht einem Rabatt in 
Höhe von 42,47% auf den Arbeitspreis bzw. einem rabattierten Arbeitspreis von  
13,80 ct/kWh brutto/Monat. Angebot bis 31.12.2024 für Neukunden, d.h. Kunden, 
die bis 31.12.2024 einen Vertrag betreffend diesen Tarif abschließen.

€ 4,20 brutto/Monat (€ 50,40 brutto pro Jahr) 
Grundpreis von 01.01.2024 - 31.12.2024

Preisgarantie bis 31.12.2024

Tarif nur für eine limitierte Anzahl von Kunden möglich.

Tarifdetails auf der Rückseite. Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) und weitere Informationen auf aviaenergy.at

GÜNSTIGER TANKEN

Sofortnachlass von 3 ct/Liter
brutto bei jeder Tankung
mit AVIA CARD an AVIA Tankstellen in 
Österreich

Kombivorteile nutzen und sparen
Ihr Plus bei jedem AVIA Stromvertrag 
(Bedingungen und Details auf der Rückseite):

GÜNSTIGER HEIZEN 
PELLETS
Sofortnachlass von  
€ 2,- brutto/Tonne bei jeder
Pellets-Bestellung

GÜNSTIGER HEIZEN 
HEIZÖL
Sofortnachlass von  
€ 4,- brutto/1.000 L bei jeder
Heizöl-Bestellung

Sie möchten mehr erfahren:
eigl.at | Tel. +43 2822-501 0 | office@eigl.at

AVIA CARD
online anfordern:

eigl.at

Auch bequem mit QR-Code:

AVIA WALDVIERTEL STROM PLUS
aus 100% erneuerbaren Energien

AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH
Weitraer Straße 20, AT-3910 Zwettl

IHR VERTRIEBSPARTNER: 
Franz Eigl GmbH 

Weitraer Straße 20, AT-3910 Zwettl
02822-501 502 | office@avia-energy.at

von

jetzt.
RUNDUM.

sparen.



gültig für Neukunden mit Lieferbeginn ab 01.03.2024

Rechnung

Abrechnung mit 
Standard-Lastprofil

Abrechnungsoption 
bei elektronischem  

Verbrauchszähler 
(Smart Meter)

Neukundenrabatt
(=Gratistage)

Monatlicher
Teilzahlungsbetrag

(TZB)

Vertragslaufzeit

Preisgarantie

Photovoltaik

Unterbrechbare
Lieferung

NICHT im
Angebot enthalten

Stromproduzenten
für diesen Tarif

AGB Strom

ALLGEMEINE TARIFINFORMATIONEN

Betreffend die Abrechnung verweisen wir auf Punkt VI der AGB Strom. In der Gesamtrechnung werden Energie- und Netzkosten, Abgaben und 
Steuern verrechnet und ausgewiesen. Die Abrechnung erfolgt jährlich anhand der vom Netzbetreiber übermittelten Daten gemäß dem zugewiesenen 
Standard- Lastprofil oder, bei Kunden mit intelligenten Messgeräten (Smart-Meter) und monatlicher Abrechnung, gemäß den nach § 84a Abs 2 ElWOG 
gemessenen Verbrauchwerten.
 
Die Reduktion des Grundpreises von 1,00 €/Monat für die Nutzung der elektronischen Korrespondenz und von Bankeinzug, also in Summe € 2,00, 
ist im angegebenen Grundpreis bereits berücksichtig und wird bei Deaktivierung einer dieser Vereinbarungen  mit 1,00 € oder bei beiden mit € 2,00 
wieder aufgeschlagen. Abrechnung durch monatliche Teilzahlungsbeträge und der periodischen Jahresabrechnung. Die Jahresabrechnung oder End- 
abrechnung wird mit dem jeweiligen monatlichen Energieverbrauch gemäß dem vom Netzbetreiber zugewiesenen, Standard-Lastprofil und der von 
APCS ermittelten Mengenverteilung nach dem jeweiligen synthetischen Lastprofil verrechnet.

Die Abrechnung erfolgt durch monatliche Teilzahlungsbeträge und die periodische Jahresabrechnung. Der Fixpreis wird in der Jahresabrechnung oder 
Endabrechnung mit dem jeweiligen monatlichen Energieverbrauch gemäß dem vom Netzbetreiber zugewiesenen Standard-Lastprofil verrechnet.

Der Kunde hat grundsätzlich das Wahlrecht zwischen einer monatlichen Rechnung und einer Jahresrechnung (vgl Punkt VI. 2. der AGB Strom, in 
welchem auch über die damit verbundenen Auswirkungen auf die Verrechnung informiert wird). Die Anmeldung zur monatlichen Abrechnung muss 
kundenseitig an den Eigl Kundendienst unter der Tel.-Nr. 02822-501 502 herangetragen werden. Zum Zeitpunkt der Umstellung auf Monatsrechnung 
ist eine Zwischenabrechnung vom Netzbetreiber nötig. Sollten hierfür Kosten vom Netzbetreiber anfallen, werden diese den Kunden entsprechend 
weiterverrechnet.

Bis 31.12.2024 wird auf den angeführten Arbeitspreis (23,99 ct/kWh Brutto) ein monatlicher Rabatt für Neukunden, d.h. Kunden die 
bis 31.12.2024 einen Vertrag betreffend diesen Tarif abschleßen, in Höhe von 12 Gratistagen (entspricht einem Rabatt in Höhe von 
42,47% = 13,80 ct/kWh Brutto Fixpreis) für den Verbrauch gewährt (exkl. Netzkosten, Steuern und Abgaben). Gratistage beziehen sich auf den 
Arbeitspreis der AVIA Energy Austria GmbH des gewählten Tarifs des Vertriebspartners Franz Eigl GmbH, ohne das für den Netzbetreiber 
eingehobene Netzentgelt. Der Rabatt wird bei der jeweiligen Jahresabrechnung oder - im Falle von Monatsrechnungen - aliquot in der jeweiligen 
Monatsabrechnung als Gutschrift berücksichtigt. Gültig bis auf Widerruf. Anteilige Verrechnung bei Vertragsende oder im Zuge eines Produktwechsels 
während eines laufenden Monats. Im Falle neu gewährter Gratistage in den Folgejahren erfolgt die Berechnung in gleicher Weise.

Teilzahlungsbeträge („TZB“) sowohl für die Netznutzung als auch für die Energielieferung (Arbeitspreis & Grundpreis) sind auf sachliche und angemes-
sene Weise auf Basis des Letztjahrsverbrauches zu berechnen und auf Verlangen des Kunden zumindest halbjährlich an den aktuellen Verbrauch und 
das aktuell vertraglich vereinbarte Entgelt anzupassen. Bei der Berechnung der TZB für die Energielieferung werden einmalige und wiederkehrende 
Rabatte, die auf den Energiepreis wirken, berücksichtigt. liegt kein Jahresverbrauch vor, so sind die Teilbeträge auf Basis des zu erwartenden Strom-
verbrauchs, aufgrund der Schätzung des Verbrauchs vergleichbarer Kunden, zu berechnen. Die der TZB-Berechnung zugrundeliegende Menge in kWh 
ist dem Kunden schriftlich oder auf dessen Wunsch elektronisch mitzuteilen. Der TZB kann auf Verlangen des Kunden, über das Kundenportal unter 
kundeportal.aviaenergy.at oder über den Kundendienst (02822-501 502), an den aktuellen Verbrauch angepasst werden.

Auf unbegrenzte Zeit

Bis 31.12.2024

Einspeisung in allen Tarifen möglich. Wir bitten dazu um Kontaktaufnahme. Als PV-Überschuss-Einspeistarif gilt der jeweils vereinbarte Tarif laut  
Stromabnahmevertrag für PV-Anlagen.

Auch Zähler für  geschaltete/unterbrechbare Leistung (z.B. Wärmepumpe, Warmwasserboiler, Nachtstrom) werden mit dem Arbeitspreis des  
ausgewählten AVIA Stromtarifs versorgt.

Nicht im Angebot enthalten sind die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, die Ökostrompauschale und der  
Ökostromförderbeitrag, Steuern und Abgaben oder sonstige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen.

- g11.at (Biomasse-Kraftwerk, Gmünd NÖ)
- Wasserkraftwerk Gaissulz GmbH (Nähe Waidhofen/Ybbs)
- Zukauf von Naturstrom an der Börse

Es gelten die Allgemeinden Geschäftsbedingungen für die Lieferung von elektrischer Energie der AVIA Energy Austria GmbH (AGB Strom). Abrufbar 
unter aviaenergy.at/downloads

AVIA WALDVIERTEL STROM PLUS

aviaenergy.at | Tel. +43 2822-501 502 | office@aviaenergy.at



AVIA WALDVIERTEL STROM PLUS

Tanknachlass

Rabatt beim Kauf von 
Pellets und/oder Heizöl

Kunden erhalten mit Vertragsbeginn bei AVIA-Tankstellen einen Tanknachlass in Höhe von 3 ct/Liter brutto auf die tagesaktuell ausgewiesenen Treib-
stoffpreise laut Preisauszeichnung an der Tankstelle. Der Tanknachlass ist auf maximal 1.000 Liter pro Vertragsjahr bzw. bei einem Stromverbrauch von 
< 2.000 kWh/Jahr auf maximal 500 Liter pro Vertragsjahr beschränkt. Voraussetzung für die Nutzung des Tanknachlasses ist eine gültige und auf die 
Adresse des Stromkunden ausgestellte AVIA CARD. Sollten mehrere AVIA CARDs im Haushalt vorhanden sein, so kann der Nachlass auch bei mehreren 
AVIA CARDs hinterlegt werden. Der Abschluss eines Erdgasvertrages zusätzlich zum Stromvertrag hat keinen Einfluss auf den oben beschriebenen 
Tanknachlass iHv 3 ct/Liter brutto, dh dieser wird nicht doppelt gewährt.

Beim Kauf von Pellets und/oder Heizöl bei Ihrem Vertriebspartner, Franz Eigl GmbH, erhalten AVIA Kunden, die einen Vertrag betreffend die Lieferung 
von elektrischer Energie über die Franz Eigl GmbH abgeschlossen haben, folgende Rabatte:
€ 2,00 brutto pro Tonne Pellets
€ 4,00 brutto pro 1.000 Liter Heizöl
Die Rabatte gelten für den Haushalt, für den auch der Vertrag betreffend die Lieferung von elektrischer Energie abgeschlossen wurde. Der Abschluss 
eines Erdgasvertrages zusätzlich zum Stromvertrag hat keinen Einfluss auf die oben beschriebenen Rabatte. Die Abgabe erfolgt in haushaltsüblichen 
Mengen.

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN IHRES VERTRIEBSPARTNERS, Franz Eigl GmbH

V. 3_2024
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